
 

SEPTEMBRA MĒNESĪ SOCIĀLĀ UZŅĒMUMA 

STATUSS PIEŠĶIRTS PIECIEM UZŅĒMUMIEM  

 

 

 

 

 

 

SIA VALMIERAS ZAĻĀ SKOLA    
  

 Sociālais uzņēmums integrēs bērnus ar īpašām vajadzībām, nodrošinot bezmaksas 
apmācību, pirmsskolas un skolas bērniem tiks nodrošināta iespēja izmantot dzīvnieku terapiju. 
Strādās pie mācību programmas pieaugušo tālākizglītībai “Dzīvnieku asistētās terapijas 
speciālista apmācībai” izstrādes. 

 

  Valmiera  

SAULE SIA  
  

 Sociālais uzņēmums sniegs mentoringa un koučinga, socializēšanās atbalsta pakalpojumus 
finanšu pratības jomā cilvēkiem ar zemu finanšu pratību, personām ar zemiem ienākumiem, 
imigrantiem, patvēruma meklētājiem, kā arī citiem, kas vēlas uzsākt savu komercdarbību 
Latvijā. 

 

 Ādažu novads, Carnikava 

Aktualitātes  
2022.gada septembris 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SIA "D&Z Projects" 
  

 Sociālais uzņēmums plāno veidot jauno un topošo zinātnieku atbalsta centru, īstenojot 
starpniecības un nodarbinātības pakalpojumus, savedot kopā pakalpojumu sniedzējus ar 
zinātniekiem, sekmējot zinātnes komercializāciju. 
   

 Rīga 

SIA "VREACH"  
 

 Sociālais uzņēmums nodrošinās virtuālās realitātes rehabilitācijas kabinetu, kurā bērni ar 
autisko spektru, alāliju, dizartriju, skaņu izrunas traucējumiem, valodas attīstības un runas 
traucējumiem, hiperaktivitātes sindromu un uzmanības deficītu, un citiem traucējumiem varēs 
saņemt iesaistošas, attīstošas nodarbības ar VREACH produktu audiologopēdu uzraudzībā. 

 

 Rīga 

SIA "NIKARS SPORTS MANAGEMENT"  
 

 Sociālais uzņēmums ar sporta nodarbībām palīdzēs uzlabot cilvēka fizisko, garīgo un 
emocionālo veselību, dodot iespēju trūcīgām un maznodrošinātām personām nodarboties ar 
sportu bez maksas. Plāno sadarboties ar pašvaldībām, izglītības iestādēm, nevalstiskām 
organizācijām, sporta federācijām. 
   

 Rīga 



AKTUĀLĀ STATISTIKA 
 

2022.gada septembra beigās Latvijā kopā bija 221 aktīvi sociālie 

uzņēmumi 

 

26%

20%
19%

11%

10%

6%

4% 4%

SOCIĀLO UZŅĒMUMU IEDALĪJUMS PA JOMĀM

Darba integrācija

Izglītība

Sports, veselības veicināšana,
medicīna

Iekļaujoša pilsoniskā sabiedrība,
kultūras daudzveidība

Atbalsts sociālās atstumtības
riskam pakļautajām iedzīvotāju
grupām

Citi

Vides aizsardzība

Sociālie pakalpojumi



 

 

Vairāk informācijas par sociālajiem uzņēmumiem skatīt Labklājības 

ministrijas mājas lapā un Sociālo uzņēmumu reģistrā: 

https://www.lm.gov.lv/lv/socialo-uznemumu-registrs 

 

  

51%

22%

10%

8%
6% 3%

SOCIĀLO UZŅĒMUMU IEDALĪJUMS PA REĢIONIEM

Rīga

Pierīga

Kurzeme

Zemgale

Vidzeme

Latgale

https://www.lm.gov.lv/lv/socialo-uznemumu-registrs


ESAM ATPAZĪSTAMI! 

 

Izveidoti grafiskās identitātes logotipi "Sociālā uzņēmējdarbība Latvijā" 

un "Sociālais uzņēmums" – aicinām tos izmantot! 

 

Grafiskajai identitātei izraudzīta mazliet ambicioza zīme ar masīvu grafisko 

elementu. Simbols nes ideju par divu sfēru – sociālās un uzņēmējdarbības 

− mijiedarbību, bet pirmā asociācija ir ar burtu "S" no vārda "sociāls". 

Logotips "Sociālā uzņēmējdarbība Latvijā" tiek izmantots Labklājības 

ministrijas kā nozares politikas veidotājas un tās sadarbības partneru 

kopīgi īstenotajos pasākumos.  

Savukārt logotipu "Sociālais uzņēmums" aicinām izmantot sociālajiem 

uzņēmumiem, kas ir reģistrēti Sociālo uzņēmumu reģistrā un aktīvi 

darbojas sociālās uzņēmējdarbības jomā. 

 

 

 

Vairāk informācijas par logotipa izmantošanu skatīt Labklājības 

ministrijas mājas lapā: https://www.lm.gov.lv/lv/logo-socialais-

uznemums 

 

 

  

https://www.lm.gov.lv/lv/logo-socialais-uznemums
https://www.lm.gov.lv/lv/logo-socialais-uznemums


TURPINĀM IZMANTOT IESPĒJAS! 

 

• VSAOI kompensācijas  
 

Sociālie uzņēmumi var saņemt kompensāciju par veikto Valsts sociālās 

apdrošināšanas obligāto iemaksu (VSAOI) darba devēja daļu par 

nodarbinātajām personām ar invaliditāti un garīga rakstura 

traucējumiem un vienreizēju algas kompensāciju par pirmo pilno 

kalendāra mēnesi, ja augstāk minētā persona, uzsākot darba attiecības 

ar sociālo uzņēmumu, ir bijusi reģistrēta bezdarbnieka statusā. 

Kompensāciju var saņemt visi sociālie uzņēmumi (ne tika darba 

integrācijas sociālie uzņēmumi). Vairāk informācijas LM mājas lapā: 

https://www.lm.gov.lv/lv/vsaoi-kompensacijas  

 

• ALTUM granti 
 

Tuvojas noslēgumam pieteikšanās uz Altum grantiem. Uz grantu var 

pretendēt uzņēmums, kuram Labklājības ministrija ir piešķīrusi sociālā 

uzņēmuma statusu. Altum pieejamais granta atbalsts ir līdz 200 

tūkstošiem eiro, un granta iegūšanai ir jāsagatavo dzīvotspējīgs biznesa 

plāns. Līdz 2022.gada septembrim Altum sociālās uzņēmējdarbības 

grantu programmā noslēgti 180 granta līgumi par kopējo summu 11,2 

miljoni eiro. Vidējais granta apmērs ir 62 tūkstoši eiro.  

 

• Konsultācijas biznesa plāna izstrādei 
 

Lai palīdzētu kvalitatīvu biznesa plānu sagatavošanu, Labklājības 

ministrija joprojām sniedz iespēju sociālajiem uzņēmējiem saņemt 

bezmaksas konsultācijas biznesa plāna izstrādei par tādām tēmām kā 

sociālā uzņēmējdarbība, finanses, mārketings, grāmatvedība un 

nodokļi. Katrs sociālais uzņēmums var saņemt kopā ne vairāk kā 70 

konsultācijas. Šādu iespēju ir izmantojuši 28 uzņēmumi (katrs 

uzņēmums izmantojis vidēji 25 konsultācijas). 

https://www.lm.gov.lv/lv/vsaoi-kompensacijas


 

PASĀKUMI LATVIJĀ 

 

2022.gada 9.septembrī bija iespēja vērot Latvijas Sociālās 

uzņēmējdarbības asociācijas organizētā Sociālās uzņēmējdarbības piču 

konkursa "Tam labam būs augt" finālu. Piedalījās esošie un nākamie 

sociālie uzņēmēji. 

Apsveicam visus  uzvarētājus! Novēlām sekmīgi īstenot sociālā biznesa 

idejas dzīvē! 

 

 

Vairāk informācijas skatīt: https://sua.lv/socialas-uznemejdarbibas-

picu-konkursa-uzvar-radits-kustibai-un-branku-jauniesu-centrs-tuvu/  

 

 

 

https://sua.lv/socialas-uznemejdarbibas-picu-konkursa-uzvar-radits-kustibai-un-branku-jauniesu-centrs-tuvu/
https://sua.lv/socialas-uznemejdarbibas-picu-konkursa-uzvar-radits-kustibai-un-branku-jauniesu-centrs-tuvu/


KALENDĀRS OKTOBRIM: 

Lai veicinātu sociālās uzņēmējdarbības attīstību un 

atpazīstamību, arī šogad tiek organizēta sociālās 

uzņēmējdarbības nedēļa, kas notiks no 10.-14.oktobrim: 

 

• 10.OKTOBRĪ - MEISTARKLASE “KONKURĒTSPĒJA CAUR 

SADARBĪBU”  

• 11.OKTOBRĪ - MEISTARKLASE “UZTICĪBAS LOMA SABIEDRĪBĀ” 

• 12.OKTOBRĪ - SOCIĀLO UZŅĒMUMU DIGITĀLĀ KATALOGA 

ATKLĀŠANA 

• 13.OKTOBRĪ - KONFERENCE “SADARBĪBA KĀ VEIKSMES 

ATSLĒGA” 

 

! Meistarklases un konference tiešsaistē būs jebkuram 

sociālās uzņēmējdarbības interesentam. 

 

! Aktuālā informācija Labklājības ministrijas Facebook lapā 

“Pasākumi”: https://lv-lv.facebook.com/labklajibasministrija/  

 

 

https://lv-lv.facebook.com/labklajibasministrija/

